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Pse të brengosemi për koordinimin?

Mendoni për ndonjë rast potencial

që keni hasur gjatë punës në

Qeveri:

1. Dyfishimet- kosto tëpanevojshme

për qeverinë dhe të humbasë kohën

e qytetarëve dhe bizneseve

2. Kundërthëniet- Organizata të

ndryshme, do të zbatojnë programe

që janë drejtpërdrejt

kundërthënëse.

3. Zhvendosja -Një organizatë, pa u 

konsultuar, do të marrë vendime të

cilat krijojnë probleme për

organizatat e tjera.

Mendoni për ndonjë rast potencial
që keni hasur gjatë punës në
Qeveri:

4. Theksimi I Menaxhimit Vertikal-
kërkohet te vihet nje lloj theksi ne 

veprimin horizontal per te rritur

theksion ne ate vertical 

5. Ndryshimi I kerkesave –
qeverite duhet te gjejne menyra

per te ofruar sherbime te integurar

per te gjitha grupet e poullates

6. Problemet ndërsektoriale

4. Rregulli I thjeshte
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Pse nuk koordinojmë?

• Specializimi – secila organizate eshte e specializuar ne ofrim te nje
sherbimi te caktuar public – specializim I tepert- veshtireson koordinimin

• Terreni – “Pjese e tokes“ - Buxheti, zyret, kalimi I ligjeve ne kuvend

• Fuqia – burimi kryesor I fuqise eshte informata – mbajtja ( ruajtja) e
informates

• Menaxhimi i Performances - percaktimi I synimeve te organizates –
matja e suksesit- ka pasur nje efekt deri diku – fokus vetem ne synimet e
organizates

• Politika – Ne qeverite e koalicionit, nese ministrite kontrollohen
nga parti te ndryshme politike, mund te kete probleme me
koordinim

• Llogaridhenia- llogaridhënia e rreptë financiare dhe ligjore mund
ta bëjë më të vështirë koordinimin.
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Si të tejkalohen sfidat e koordinimit?

• Rrjetëzimi- Disa koordinime mund të ndodhin
përmes rrjeteve, veçanërisht rrjeteve të
nëpunësve civilë të karrierës. (Grupet e
punës ERP, grupet e tjera të punës së
qeverisë)

• Bashkëpunimi – njerëz që punojnë së bashku
- dy organizata të ndryshme që punojnë për
"të njëjtin klient" - një tërësi e nevojave -
Korniza e Politikës së Përbashkët
(Bashkëpunimi i Ministrisë së Arsimit dhe
Ministrisë së Punës, Inovacionit)
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Konkluzionet /Pyetje te hapura

• Nuk ka ndonjë metodë të standardizuar

për qasjen ndaj çështjeve të

koordinimit

• Koordinimi kundrejt specializimit -

koordinimi i tepërt mund të humbasë

fokusin / ekspertizën

• A mund të koordinohet gjithçka ??

• Kërkohet një farë ekuilibri


